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Tal Gratis i Mobil

*Du får GRATIS: 50 minutters tale og 50 SMS’er + 0 opkaldsafgift iDu får GRATIS: 50 minutters tale og 50 SMS’er + 0 opkaldsafgift i
  50 minutter. Herefter: 50 øre/min, 18 øre/sms, 50 øre i opkaldsafgift.
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JONATHAN HAR STARTET SIN EGEN 
HUMANITÆRE ORGANISATION   
11-årig dreng vil inspirere børn til at hjælpe 
andre børn  
              Læs mere på indersiderne



koreret og solgt for ca. 30-100 
kr. Børnene fi k faktisk ikke min-
dre end 6.400 kr. i bøssen og 
vandt dermed DM i Indsamling 
til fordel for forældreløse børn i 
Afrika. Pengene var øremærket 
til Unicef. For som Jonathan si-
ger: ”Det er jo lidt svært for mig 
at give pengene videre til nogle 
bestemte børn”. 

MORGENBRØDSLEVERING 
OG LOPPEMARKED
Jonathan lægger stadig hovedet 
i blød for at få ideer til, hvordan 
børn kan hjælpe andre børn. 

”Man kan gøre, som vi gjorde 
på min skole i SFO’en – altså lave 
forskellige ting, man kan sælge 
til de voksne. Men børn kan også 

gå ned og hente morgenbrød til 
andre om søndagen og tjene 
lommepenge på den måde. Man 
kan også sælge sit legetøj på et 
loppemarked og bruge pengene 
til at hjælpe andre. Jeg har også 
fået lavet nogle T-shirts sammen 
med min far og mor. Dem kan 
andre folk købe på min hjem-
meside”, slutter Jonathan som 
på det sidste har haft supertravlt 
med at få lavet hjemmesiden fær-
dig, så de gode ideer kan brede 
sig til andre børn, der vil samle 
ind. Der er dog også blevet tid til 
at spille bas i det band, Jonathan 
har sammen med tre gode ven-
ner. Så måske en velgørenheds-
koncert er under opsejling? Man 
kan se Jonathans gode ideer på 
boernshjaelp.dk                       LR

11-årige Jonathan K. Furbo har 
startet sin egen humanitære or-
ganisation ”Børns Hjælp”, som 
bl.a. vandt DM i indsamling for 
tre år siden. Meningen er, at 
børn kan samle penge ind på 
alle mulige måder og dermed 
hjælpe andre. Så når knægten 
fra Frederiksberg ikke spiller bas 
for pigerne eller svinger tennis-
ketsjeren, bruger han sit store 
netværk i skolen til at samle ind 
til velgørenhed og give andre 
børn ideer til, hvordan de sam-
ler penge ind til fattige børn. 
Jonathan har designet både logo 
og T-shirts og har netop fået en 
hjemmeside klar, hvor børn kan 
få indsamlingsideer. 

MAN KAN GODT TÆNKE 
PÅ SULTNE BØRN MED 
PIZZA I MUNDEN
Det hele startede en dag, hvor 
den dengang knap 8-årige Jona-
than var på italiensk restaurant 
med sin far og talen faldt på fat-
tige børn. 

”Jeg fi k sådan lyst til at hjælpe og 
tænkte, at det var der måske også 
andre børn, der havde lyst til. Og 
så tænkte jeg, at jeg kunne starte 
”Børns Hjælp”. Min far syntes 
også, det var en rigtig god idé”, 
smiler Jonathan, der i mellemtiden 
er blevet 11 år og stadig tager 
”Børns Hjælp” alvorligt. 

”Det er vigtig for mig at hjælpe. 
Jeg er jo ikke det eneste men-

neske her på jorden, og det er 
synd for alle dem, der ikke har 
det så godt som mig. Der er jo 
mange børn, der har det meget 
svært og måske heller ikke har 
en mor og far, som jeg har. Det 
er mange børn, som ikke har det 
godt i fx Afrika eller Sydamerika. 
Nogle af dem bor på gaden eller 
på en losseplads. De får ikke nok 
at spise og kan ikke gå i skole”. 
Selv er Jonathan rigtig glad for 
skolen, og det var da også over 
i SFO’en, at han i 1.klasse for al-
vor fi k gang i indsamlingen.

OVER 6.000 I BØSSEN PÅ 
TRÆBAKKER OG MULEPOSER
Jonathan fi k bl.a. sine ideer fra 
et hobbykatalog ovre i fritidsord-
ningen på Johannesskolen. Og 

med lidt hjælp fra mor, var ind-
samlingen snart sat i system. 

”Min mor hjalp med at lave en 
bestillingsliste, hvor vores foræl-
dre og mormor eller farmor kun-
ne købe alle mulige ting, som 
børnene lavede på vores værks-
sted. Der var noget som både pi-
gerne og drengene kunne lave. 
Fx kunne man male på bakker 
og trææsker  eller små dukke-
stel af porcelæn. Nogle syede 
også på stoftasker og lavede tryk 
på muleposer. Og vi solgte jo tin-
gene for mere end vi havde givet 
for dem, og tjente rigtig mange 
penge”, forklarer Jonathan. 

De forskellige brugsting blev købt 
gennem en hobbyforretning, de-

MORGENBRØDSLEVERING OG MALEDE 
MULEPOSER GIVER PENGE I KASSEN... 
Ifølge Jonathan er der mange muligheder for børn, der har lyst til at hjælpe 
verdens fattige børn 
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KORT TIL ENHVER ANLEDNING

Uanset om det er en 40 års fødselsdag, en barnedåb eller en hil-
sen i forbindelse med et jobskifte, er posthuset et godt sted at 
begynde. Her fi nder man nemlig et af landets største udvalg i 
kort, som sendes i en bestemt anledning. 

Posthuset er også leveringsdygtigt i alt, hvad der hører til at sende 
et kort. Her fi nder man det hele på ét sted: kuglepenne, konvo-
lutter og æsker, hvis kortet skal ledsage en gave. Desuden kan 
posthuset hjælpe med at fi nde det rigtige frimærkemotiv, som 
gør kortet til en helt personlig hilsen.




